1

平成 28 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名 アルフレッサ ホールディングス株 式 会 社

代表 者名 代 表 取 締 役 社 長  石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役  専 務 執 行 役 員

財務・広報 IR 担当 兼 総務担当

三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

当社および子会社における機構改革、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社および当社の子会社であるアルフレッサ株式会社、四国アルフレッサ株式会社、ティーエス

アルフレッサ株式会社、明祥株式会社、株式会社小田島、シーエス薬品株式会社、株式会社琉薬、

アルフレッサ メディカルサービス株式会社、アルフレッサ ヘルスケア株式会社、アルフレッサ ファ

ーマ株式会社、アルフレッサ システム株式会社は、以下のとおり機構改革、役員の異動および人

事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．アルフレッサ ホールディングス株式会社

１．機構改革（平成 28 年 4 月 1 日付）

①「監査役室」を新設する。

２．執行役員の職掌変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 専務執行役員

財務・総務担当

取締役 専務執行役員

財務・広報 IR 担当

兼 総務担当

三宅
みやけ

 俊一
しゅんいち

取締役 常務執行役員

グループ事業担当

兼 事業開発担当

取締役 常務執行役員

事業開発担当

兼 海外事業担当

泉
いずみ

 康樹
や す き

2

３．退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

取締役

副社長 社長補佐

試薬・医療機器担当

髙橋
たかはし

 英富
ひでとみ

（注）なお、髙橋英富は引き続き取締役であります。

４．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

監査役室長

監査部 マネージャー

森本
も り も と

 幸男
ゆ き お

Ⅱ．アルフレッサ株式会社

１． 機構改革（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）本部

①「経営戦略本部」を廃止し、その管轄下の「経営企画部」、「経営管理部」を社長直轄下に移管す

る。

（２）物流本部

①物流業務部管轄下に「京都医薬品センター」を新設する。

（３）営業本部

①東海営業統括部管轄下に「岐阜営業部」を新設し、その管轄下に「岐阜第一支店」、「岐阜第二

支店」、「大垣支店」、「多治見支店」、「美濃加茂支店」、「高山支店」を設置する。

②兵庫第一営業部管轄下の「神戸第一支店」を「神戸中央支店」に、「神戸第二支店」を「神戸東支

店」に、「神戸第三支店」を「神戸西支店」に改称する。

③試薬機器神奈川・東海営業部管轄下に「試薬機器岐阜支店」を新設する。

２．代表取締役の異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 相談役

代表取締役会長
福神
ふ く じ ん

 邦雄
く に お

代表取締役会長

代表取締役社長
鹿目
か の め

 広
ひろ

行
ゆき

代表取締役社長

取締役 専務執行役員

経営戦略本部長
増永
ますなが

 孝一
こ う い ち

3

新任代表取締役社長の氏名および略歴

氏 名 増永 孝一（ますなが こういち）

出 身 地 東京都

生年月日 昭和 30 年 5 月 16 日

最終学歴 昭和 53 年 3 月 専修大学 経済学部 卒業

略 歴 昭和 53 年 3 月 福神株式会社（現、アルフレッサ株式会社）入社

 平成 14 年 6 月 同社 執行役員

 平成 15 年 9 月 アルフレッサ ホールディングス株式会社 執行役員

 平成 18 年 7 月 アルフレッサ株式会社 執行役員

 平成 20 年 10 月 同社 常務執行役員

 平成 22 年 6 月 同社 取締役 常務執行役員

 平成 25 年 4 月 同社 取締役 専務執行役員

 平成 26 年 10 月 同社 取締役 専務執行役員 経営戦略本部長（現任）

３．昇任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 副社長

管理本部長

取締役 専務執行役員

管理本部長
松田
ま つ だ

 敬
けい

介
すけ

取締役 専務執行役員

営業本部長

取締役 常務執行役員

営業本部長
遠藤
え ん ど う

 俊二
し ゅ ん じ

常務執行役員

物流本部長

執行役員

物流本部長
吉田
よ し だ

 正司
た だ し

常務執行役員

営業本部

東海営業統括部長

執行役員

営業本部

東海営業統括部長

中澤
なかざわ

 巧
たくみ

４．新任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

経営企画部長

理事

経営戦略本部

経営企画部長

伴
ばん

 充
みつる

５．執行役員の職掌変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

社長付 特命担当

執行役員

経営戦略本部長付 特命担当
紫藤
し ど う

 泰弘
やすひろ

4

６．退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

執行役員

営業本部

埼玉・北関東・甲信越営業統括部長

渡辺
わたなべ

 誠
せい

治
じ

（注）なお、渡辺誠治は平成 28 年 4 月 1 日付でアルフレッサ メディカルサービス株式会社常務執行役

員事業戦略担当（SPD 事業）に就任予定です。

７．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）管理本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

理事

管理本部 副本部長

管理本部長付 部長
田中
た な か

 敏樹
と し き

債権部

債権業務グループ長

経営戦略本部

経営企画部

経営企画グループ 主査

横須賀
よ こ す か

 眞
まこと

（２）物流本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

物流業務部

京都医薬品センター長

兼 京都物流センター長

物流業務部

京都物流センター長 長谷部
は せ べ

 哲男
て つ お

（３）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

理事

営業推進部長

営業推進部長
小島
こ じ ま

 泰
やすし

参与

東海営業統括部

岐阜営業部長

アルフレッサ日建産業株式会社

取締役 常務執行役員

営業本部長

長江
な が え

 英
ひで

美
み

参与

九州営業部長

株式会社琉薬

取締役 常務執行役員

営業本部長

佐和田
さ わ だ

 淳
あつし

仕入部

利益管理グループ長

仕入部

利益管理グループ 主事
関根
せ き ね

 由
よ し

幸
ゆき

調剤薬局統括部長 関西営業統括部

大阪北営業部長
久保
く ぼ

 良
りょう

太
た

5

新    役    職 現    役    職 氏    名

埼玉・北関東･甲信越営業統括部長

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

埼玉第一営業部長
石内
い し う ち

 寿一
ひさかず

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

埼玉第一営業部長

神奈川・千葉営業統括部

神奈川第一営業部長
山田
や ま だ

 祥
よ し

久
ひさ

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

茨城営業部長

東海営業統括部

静岡営業部

沼津第一支店長

高野
た か の

 浩二
こ う じ

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

長野･山梨営業部

諏訪支店長

東京第二営業統括部

東京城南営業部

大田支店 大田二課長

森下
も り し た

 卓
すぐる

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

長野･山梨営業部

飯田支店長

東京第二営業統括部

東京多摩営業部

小平支店 営業一課長

白石
し ら い し

 健
たけし

東京第一営業統括部

東京病院第一営業部

病院多摩支店長

東京第一営業統括部

東京病院第二営業部

病院城南支店 病院二課長

平松
ひらまつ

 正
しょう

次
じ

東京第二営業統括部

東京城南営業部

世田谷支店長

東京第一営業統括部

東京病院第一営業部

病院多摩支店長

矢野
や の

 総一
そういち

東京第二営業統括部

東京多摩営業部

青梅支店長

神奈川・千葉営業統括部

神奈川第二営業部

横浜金沢支店 営業三課長

水野
み ず の

 和仁
かずひと

神奈川・千葉営業統括部

神奈川第一営業部長

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

茨城営業部長
大作
お お さ く

 秀
ひで

義
よ し

神奈川・千葉営業統括部

神奈川第二営業部長

調剤薬局統括部長
佐藤
さ と う

 浩
ひろし

東海営業統括部

静岡営業部

沼津第一支店長

東海営業統括部

静岡営業部

浜松第一支店長

水谷
みずたに

 昭彦
あきひこ

東海営業統括部

静岡営業部

浜松第一支店長

東海営業統括部

静岡営業部

浜松第一支店 営業三課長

梅崎
うめざき

 弘一郎
こ う い ち ろ う

東海営業統括部

三重営業部

三重北勢第一支店長

東海営業統括部

三重営業部

三重北勢第二支店長

増田
ま す だ

 和彦
かずひこ

6

新    役    職 現    役    職 氏    名

東海営業統括部

三重営業部

三重北勢第二支店長

東海営業統括部

三重営業部

三重北勢第一支店長

岡田
お か だ

 隆
たか

幸
ゆき

東海営業統括部

岐阜営業部

岐阜第一支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

岐阜支店長

大野
お お の

 徹
とおる

東海営業統括部

岐阜営業部

岐阜第二支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

岐阜病院部長

澤田
さ わ だ

 幸弘
ゆきひろ

東海営業統括部

岐阜営業部

大垣支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

大垣支店長

竹山
たけやま

 英明
ひであき

東海営業統括部

岐阜営業部

多治見支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

多治見支店長

松葉
ま つ ば

 繁樹
し げ き

東海営業統括部

岐阜営業部

美濃加茂支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

美濃加茂支店長

田口
た ぐ ち

 康弐
や す じ

東海営業統括部

岐阜営業部

高山支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

高山支店長

上田
う え だ

 篤司
あ つ し

関西営業統括部

大阪中央営業部

大阪中央第一支店長

埼玉・北関東･甲信越営業統括部

長野･山梨営業部

飯田支店長

松下
まつした

 光男
み つ お

関西営業統括部

大阪北営業部長

九州営業部長
泉

いずみ

 茂雄
し げ お

関西営業統括部

兵庫第一営業部

神戸中央支店長

関西営業統括部

兵庫第一営業部

神戸第一支店長

鈴木
す ず き

 敦之
あ つ し

関西営業統括部

兵庫第一営業部

神戸東支店長

関西営業統括部

兵庫第一営業部

神戸第二支店長

山本
やまもと

 孝
たかし

関西営業統括部

兵庫第一営業部

神戸西支店長

関西営業統括部

兵庫第一営業部

神戸第三支店長

神前
かみまえ

 幸
よ し

明
あき

7

新    役    職 現    役    職 氏    名

関西営業統括部

兵庫第一営業部

淡路支店長

関西営業統括部

滋賀営業部

長浜支店 営業二課長

石井
い し い

 俊朗
と し お

試薬機器営業統括部

試薬機器神奈川･東海営業部

試薬機器岐阜支店長

アルフレッサ日建産業株式会社

営業本部

試薬部長

小谷
こ た に

 健
けん

吾
ご

Ⅲ．四国アルフレッサ株式会社

１．新任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

営業本部

徳島営業部長

営業本部

徳島営業部長 古本
ふ る も と

 秀基
ひ で き

Ⅳ．ティーエスアルフレッサ株式会社

１．退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

執行役員

営業統括本部

物流本部長

兼 宇部物流センター長

大田
お お た

 達
たつ

朗
ろ う

２．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）管理本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

理事

総務部長

理事

経理部長
免
めん

出
で

 誠
まこと

経理部長

経理部 次長
茂呂

も ろ

 匡夫
ま さ お

（２）営業統括本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

物流本部長

兼 物流部長

物流本部 副本部長

兼 物流部長
田中
た な か

 亮
あきら

8

新    役    職 現    役    職 氏    名

物流本部

宇部物流センター長

経営企画部 副部長
園田
そ の だ

 聡
さとし

Ⅴ．明祥株式会社

１．機構改革（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）営業本部

①「ソリューション部」を新設する。

② 富山県営業部管轄下の「富山第一支店」と「富山第二支店」を統合し、「富山支店」とする。

２．執行役員の職掌変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

営業本部

ソリューション部長

執行役員

営業本部 副本部長  浦辺
う ら べ

 則一
のりかず

執行役員

営業本部 調剤部長

執行役員

営業本部 副本部長

兼 病院部長

兼 調剤部長

小笠原
お が さ わ ら

 良一
りょういち

執行役員

化成品本部長

執行役員

営業本部

富山県営業部長

嶺
みね

村
むら

 和博
かずひろ

執行役員

化成品本部

電子材料部長

執行役員

化成品本部長

兼 電子材料部長

大房
おおふさ

 直人
な お と

３．退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

取締役 専務執行役員

経営全般
三沢
み さ わ

 義
よ し

貴
たか

（注）なお、三沢義貴は引き続き取締役であります。

４．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

富山県営業部長

富山県営業部

富山第一支店長
流

ながれ

 直樹
な お き

9

新    役    職 現    役    職 氏    名

病院部長

病院部 次長
虎谷
とらたに

 智則
と も の り

富山県営業部

富山支店長

富山県営業部 次長
北野
き た の

 寛
ひろし

富山県営業部

高岡支店長

富山県営業部

富山第二支店長
市堰
いちせん

 正人
ま さ と

Ⅵ．株式会社小田島

１． 執行役員の職掌変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

新   役   職 現   役   職 氏    名

代表取締役社長

代表取締役社長

兼 管理本部長
小田島
お だ し ま

 欣
きん

一郎
いち ろ う

執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部 副本部長 小野寺
お の で ら

 仁
ひとし

２． 退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

取締役

副社長

CSR 担当

中村
なかむら

 廣志
ひ ろ し

（注）なお、中村廣志は平成 28 年 4 月 1 日付で取締役相談役に就任予定です。

３．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

岩手営業部

二戸支店長

岩手営業部

二戸支店 営業課 営業係長
山村
やまむら

 克利
かつとし

秋田営業部

横手支店長

秋田営業部

由利本荘支店長
仲谷
なかたに

 昇
のぼる

秋田営業部

由利本荘支店長

福島営業部

いわき支店 営業課長
藤原
ふじわら

 弘
ひろ

行
ゆき

10

Ⅶ．シーエス薬品株式会社

１．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

新   役   職 現   役   職 氏    名

管理本部

物流部

静岡物流センター長

管理本部

物流部

静岡物流センター 一課長

久保田
く ぼ た

 覚
さとる

Ⅷ．株式会社琉薬

１． 新任取締役候補者（平成 28 年 2 月 29 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 ｱﾙﾌﾚｯｻ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代表取締役社長
石黒
い し ぐ ろ

 傳六
で ん ろ く

（注）なお、石黒傳六は引き続き現職を兼務し、平成 28 年 4 月 1 日付でアルフレッサ ホールディングス

株式会社代表取締役会長に就任予定です。

２．退任予定取締役（平成 28 年 2 月 29 日付）

現    役    職 氏    名

取締役 常務執行役員

営業本部長
佐和田
さ わ だ

 淳
あつし

（注）なお、佐和田淳は平成 28 年 3 月 1 日付で執行役員特命担当に就任し、平成 28 年 3 月 31 日に執

行役員を退任の後、平成 28 年 4 月 1 日付でアルフレッサ株式会社参与営業本部九州営業部長に

就任予定です。

３．昇任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

常務執行役員

管理本部長

兼 業務システム部長

兼 経理部長

執行役員

管理本部長

兼 業務システム部長
座喜味
ざ き み

 秀
ひで

盛
も り

４．新任執行役員（平成 28 年 3 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

営業本部長

兼 病院部長

営業本部

病院部長 比嘉
ひ が

 勝也
か つ や

11

Ⅸ．アルフレッサ メディカルサービス株式会社

１．機構改革（平成 28 年 4 月 1 日付）

①社長直轄下に「経営企画室」を新設する。

②「SPD 営業本部」と「グループ営業本部」を統合し、「営業本部」とする。

③SPD 営業本部管轄下の「営業推進部」、「営業第1 部」、「営業第2 部」、「営業第3 部」、「営業第4

部」およびグループ営業本部管轄下の「グループ営業第1部」、「グループ営業第2部」を再編し、

「営業 1 部」、「営業 2 部」、「営業 3 部」、「営業 4 部」、「医材営業部」、「仕入部」とし、営業本部管

轄下に置く。

２．昇任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新   役   職 現   役   職 氏    名

取締役 副社長

社長補佐

取締役 専務執行役員

事業統括
中村
なかむら

 精司
せ い じ

３．新任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新   役   職 現   役   職 氏    名

常務執行役員 事業戦略担当

（SPD 事業）

ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社

執行役員

営業本部

埼玉・北関東・甲信越営業統括部長

渡辺
わたなべ

 誠
せい

治
じ

執行役員 営業本部長 SPD 営業本部

営業推進部長 工藤
く ど う

 智二
と も じ

４．執行役員の職掌変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

新   役   職 現   役   職 氏    名

常務執行役員 事業戦略担当

（医材事業）

常務執行役員

グループ営業本部長 奥村
お く む ら

 慶二
け い じ

執行役員 管理本部長

兼 財務部長

執行役員 管理本部長

兼 財務部長

兼 管理部長

近岡
ちかおか

 彩
ひかる

５．退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

執行役員

SPD 営業本部長 倉田
く ら た

 章
あきら

（注）なお、倉田章は顧問に就任予定です。

12

６．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）本部

新   役   職 現   役   職 氏    名

経営企画室長

－
黒田
く ろ だ

 善
よ し

仁
ひと

（２）管理本部

新   役   職 現   役   職 氏    名

管理部長

管理部

人事・総務課長
小宮
こ み や

 良
りょう

平
へい

（３）営業本部

新  役  職 現  役  職 氏    名

仕入部長 グループ営業本部

営業第 2 部長
堤

つつみ

 真佐志
ま さ し

営業 1 部長 SPD 営業本部

営業第 1 部長
牧
まき

 賢
けん

志
じ

営業 2 部長 SPD 営業本部

営業第 1 部 営業 2 課長
森元
も り も と

 道則
みちのり

営業 3 部長  SPD 営業本部

営業第 2 部長
土屋
つ ち や

 誠
まこと

営業 4 部長  SPD 営業本部

営業第 4 部長
鴨田
か も だ

 章
あきら

医材営業部長 グループ営業本部

営業第 1 部長
北山
きたやま

 泰造
たいぞう

Ⅹ．アルフレッサ ヘルスケア株式会社

１. 昇任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新  役  職 現  役  職 氏    名

取締役 常務執行役員

経営企画部長

取締役 執行役員

経営企画部長
野田
の だ

 晃
あきら

常務執行役員

仕入販売促進本部長

執行役員

仕入販売促進本部長
後藤
ご と う

 邦彦
く に ひ こ

常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 広域第二支社長

執行役員

営業本部 副本部長

兼 広域第二支社長

西田
に し だ

 誠
まこと

13

２. 新任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新  役  職 現  役  職 氏    名

執行役員

営業本部 副本部長

兼 広域第一支社長

営業本部 副本部長

兼 広域第一支社長

松宮
まつみや

 純
じゅん

執行役員

営業本部 副本部長

兼 西日本支社長

営業本部 副本部長

兼 西日本支社長

武政
たけまさ

 浩一
こ う い ち

３. 人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）営業本部

新  役  職 現  役  職 氏    名

東京支社長

東京支社長

兼 東京第二支店長
上村
かみむら

 渉
わたる

東京支社

東京第二支店長

東京支社

東京第二支店 課長
木本
き も と

 匡
ま さ

哉
や

ⅩⅠ．アルフレッサ ファーマ株式会社

１．機構改革（平成 28 年 4 月 1 日付）

①「研究開発本部」を新設する。

②社長直轄下の「医薬研究開発部」、「診断薬研究開発部」および「MD 開発技術部」を研究開発本

部管轄下に移管する。

２．昇任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 副社長執行役員

経営企画・製品戦略担当

取締役 専務執行役員

経営企画・製品戦略・研究開発担当
島田
し ま だ

 浩一
こ う い ち

３．新任執行役員（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

生産本部

副本部長

生産本部

副本部長 奥村
お く む ら

 真也
も と な り

執行役員

管理本部長

兼 CSR 担当

経営企画部長

上内
じょうない

 まゆみ

14

４．執行役員の職掌変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

研究開発本部長

兼 医薬研究開発部長

執行役員

医薬研究開発部長 三木
み き

 益生
ま す お

５．退任執行役員（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

取締役 常務執行役員

信頼性保証・CSR 担当
平
ひら

尾
お

 禎
よ し

孝
たか

執行役員

管理本部長

兼 人事部長

吉村
よしむら

 裕之
ひろゆき

（注１）なお、平尾禎孝は引き続き取締役であります。

（注２）なお、吉村裕之は参与に就任予定です。

６．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１）本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

経営企画部長 営業本部

メディカルディバイス営業統括部

大阪 MD 部長

山口
やまぐち

 典
のり

俊
と し

（２）管理本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

人事部長 営業本部

医薬診断薬営業統括部

学術情報部長

石川
いしかわ

 元
げん

（３）生産本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

千葉工場

品質管理部長

千葉工場

品質管理部 品質管理課長
伊藤
い と う

 恭
たか

広
ひろ

15

（４）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

医薬診断薬営業統括部

営業推進部長

医薬診断薬営業統括部

大阪第二支店長
佐藤
さ と う

 浩司
こ う じ

医薬診断薬営業統括部

学術情報部長

医薬診断薬営業統括部

東京第二支店長
平井
ひ ら い

 寿
ひさ

憲
のり

医薬診断薬営業統括部

流通推進部長

医薬診断薬営業統括部

営業推進部長
佐脇
さ わ き

 由
ゆ

喜夫
き お

医薬診断薬営業統括部

大阪第二支店長

医薬診断薬営業統括部

大阪第二支店 医薬診断薬課長
北村
きたむら

 拓三
た く ぞ う

医薬診断薬営業統括部

東京第二支店長

医薬診断薬営業統括部

名古屋支店長
林

はやし

 恭
やす

弘
ひろ

医薬診断薬営業統括部

名古屋支店長

医薬診断薬営業統括部

営業推進部

営業推進室 マネージャー

仲埜
な か の

 義幸
よしゆき

医薬診断薬営業統括部

仙台支店長

医薬診断薬営業統括部

大阪第一支店 医薬診断薬 2 課長
杉村
すぎむら

 宏幸
ひろゆき

メディカルディバイス営業統括部

大阪 MD 部長

メディカルディバイス営業統括部

大阪 MD 部 大阪 MD1 課長
三浦
み う ら

 円
まろし

ⅩⅡ．アルフレッサ システム株式会社

１．代表取締役の異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

代表取締役社長 アルフレッサ株式会社

営業本部

営業企画部 主幹

今成
い ま な り

 正史
ま さ し

新任代表取締役社長の氏名および略歴

氏 名 今成 正史（いまなり まさし）

出 身 地 東京都

生年月日 昭和 34 年 2 月 7 日

最終学歴 昭和 56 年 3 月 日本大学 文理学部 卒業

略 歴 昭和 56 年 3 月 福神株式会社（現、アルフレッサ株式会社）入社

 平成 24 年 4 月 同社 営業本部 カスタマーサポート部 部長

 平成 24 年 10 月 同社 営業本部 営業業務部 部長

 平成 26 年 10 月 同社 営業本部 営業企画部 部長

 平成 27 年 10 月 同社 営業本部 営業企画部 主幹（現任）

16

２．退任予定取締役（平成 28 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

代表取締役社長
篠崎
し の ざ き

 俊
と し

紀
の り

（注）なお、篠崎俊紀は顧問に就任予定です。

３．人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

企画部長

システム部長

 吉本
よ し も と

 誠
まこと

システム部長

システム部

販売・会計システムグループ長 廣田
ひ ろ た

 正博
ま さ ひ ろ

以上